ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND                             Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc họp liên

quan đến việc thực hiện nghĩa vụ tài chính của các dự án đã được giao đất,

cho thuê đất trên địa bàn tỉnh

Ngày 06/6/2023, tại Trụ sở UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh

Tuấn chủ trì cuộc họp liên quan đến việc thực hiện nghĩa vụ tài chính của các dự

án đã được giao đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh. Tham dự cuộc họp gồm có

Lãnh đạo Cục Thuế tỉnh, Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Lãnh đạo Sở Tài

chính. Sau khi nghe báo cáo của Cục Thuế tỉnh và ý kiến các thành phần dự họp,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Cục Thuế tỉnh, Sở Tài chính trên cơ sở các quy định của pháp luật,

theo chức năng, nhiệm vụ được giao có văn bản thông báo đôn đốc, yêu cầu các

doanh nghiệp (chưa hoàn thành đầy đủ nghĩa vụ tài chính theo quy định) khẩn

trương nộp vào ngân sách nhà nước đối với tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, giá sàn

nộp NSNN (m3) của các dự án, kể cả các nghĩa vụ tài chính phát sinh (nếu

có),…; định kỳ tổng hợp tình hình thực hiện vào báo cáo kết quả thu nộp ngân

sách nhà nước hàng tháng gửi UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị có

liên quan tiếp tục theo dõi, đôn đốc đối với các doanh nghiệp đã có văn bản thông

báo tại Khoản 1 nêu trên; kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh có kế hoạch

làm việc với các doanh nghiệp để nắm rõ tình hình hoạt động, khả năng thực hiện

nghĩa vụ tài chính, qua đó, có giải pháp cụ thể đối với các khoản thu nợ thuế của

doanh nghiệp; đồng thời, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm tăng

cường đôn đốc việc thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai của các doanh nghiệp

thuộc phạm vi quản lý của đơn vị.

UBND tỉnh thông báo các nội dung nêu trên để các cơ quan, đơn vị có liên

quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              TL. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                 CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các đơn vị dự họp;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K7, K17.

   Lê Ngọc An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T11:40:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T14:53:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T19:04:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T19:04:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T19:04:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T19:05:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!